
 

 

     Unterrichtsentgelte für Jugendliche  
(gelten bis zum vollendeten 24. Lebensjahr) 

Instrumental- und Gesangsunterricht sowie Ergänzungsfächer 
Hauptfächer  Minuten Entgelt pro Monat 
Einzelunterricht  30 88,07 € 
Einzelunterricht  45 126,03 € 
Einzelunterricht  60 159,91 € 
Einzelunterricht  90 226,26 € 
Einzelunterricht 14tägig 45 70,37 € 
Einzelunterricht 14tägig 60 88,07 € 
Paarunterricht  45 69,33 € 
Paarunterricht  60 88,07 € 
    
Instrumentenkarussell Laufzeit 6 Monate 90 65,70 € 
   Ab Aug. 2025   66,90 € 
Ergänzungsfächer  60 27,91 € 
Ergänzungsfächer  90 40,75 € 
Ergänzungsfach Chor Cantolino  60 13,97 € 

*Gruppenunterricht auf Anfrage und nach den jeweiligen Möglichkeiten 
Bei einer Hauptfachbelegung ist die Teilnahme an einem Ergänzungsfach kostenlos. 

 
Unterrichtsentgelte für Erwachsene  

(gelten ab dem vollendeten 24. Lebensjahr) 
Instrumental- und Gesangsunterricht sowie Ergänzungsfächer 

Hauptfächer  Minuten Entgelt pro Monat 
Einzelunterricht  30 93,42 € 
Einzelunterricht  45 132,73 € 
Einzelunterricht  60 167,91 € 
Einzelunterricht  90 239,85 € 
Einzelunterricht 14tägig 45 73,15 € 
Einzelunterricht 14tägig 60 93,42 € 
Paarunterricht  45 73,15 € 
Paarunterricht  60 93,42 € 
Singkreis  60 25,75 € 
Lungenchor  60 20,00 € 
Tanzenangebote  60 40,00 € 
Tanzenangebote  90 49,00 € 
Ergänzungsfächer  60 40,64 € 
Ergänzungsfächer  90 60,66 € 
10er-Karte (1) (Unterrichtseinheiten   1-10) 45 306,27 € 
10er-Karte (2) (Unterrichtseinheiten 11-20) 45 406,38 € 
10er-Karte (1) (Unterrichtseinheiten   1-10) 60 424,05 € 
10er-Karte (2) (Unterrichtseinheiten 11-20) 60 565,42 € 

*Gruppenunterricht auf Anfrage und nach den jeweiligen Möglichkeiten 
Bei einer Hauptfachbelegung ist die Teilnahme an einem Ergänzungsfach 

kostenlos (dies gilt nicht für die 10er-Karte) 
 
 

10 % Rabatt gewähren wir bei Familien und Mehrfachbelegungen. Die jeweils höchste 
Unterrichtsgebühr ist davon ausgenommen. 
Die einmalige Anmeldegebühr bei Unterrichtsaufnahme beträgt 20,00 Euro. Stand: Okt. 2024/bu 


